
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /TTr-TTHĐND Tủa Chùa, ngày        tháng  12   năm 2023 

 
TỜ TRÌNH 

Về việc phê duyệt danh sách lấy phiếu tín nhiệm  

đối với những người giữ chức vụ do HĐND huyện bầu 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tủa Chùa 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quy định số 96-QĐ/TW ngày 02/02/2023 của Bộ Chính trị về việc 

lấy phiếu tín nhiệm đối với chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống 

chính trị;  

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội về việc 

lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, 

Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;  

Căn cứ Công văn số 599/UBTVQH15-CTĐB, ngày 21/8/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc triển khai tổ chức lấy phiếu tín nhiệm; 

Căn cứ Kế hoạch số 102-KH/HU ngày 22/9/2023 của Huyện ủy Tủa Chùa 

về lấy phiếu tín nhiệm đối với cán bộ giữ chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý 

các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị; 

Thực hiện Kế hoạch số 202/KH-HĐND ngày 16/10/2023 của Thường trực 

HĐND huyện Tủa Chùa về việc lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do 

HĐND huyện bầu. 

Tại Kỳ họp thứ 15, HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 lấy phiếu 

tín nhiệm đối với những người giữ chức vụ sau: 

-  Chủ tịch HĐND, Phó Chủ tịch HĐND, Trưởng Ban của HĐND huyện; 

- Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND, Ủy viên UBND huyện. 

Hiện nay, có 21 người đang giữ chức vụ do HĐND huyện bầu. Theo khoản 

5 Điều 2 của Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội: “Không 

lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ quy định tại khoản 1 và khoản 2 

Điều này đã có thông báo nghỉ công tác chờ nghỉ hưu hoặc được bầu, bổ nhiệm 

trong năm lấy phiếu tín nhiệm”, do đó có 04 người được bầu trong năm 2023 sẽ 

không thực hiện lấy phiếu tín nhiệm. Cụ thể: 

 



2  

1. Ông Phạm Thanh Phương - Phó Chủ tịch HĐND huyện; 

2. Ông Lờ A Tráng - Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện; 

3. Ông Phạm Ngọc Điện - Ủy viên UBND huyện, Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND huyện; 

4. Ông Thào A Lử - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Dân tộc huyện. 

Thường trực HĐND huyện kính đề nghị HĐND huyện xem xét phê duyệt 

17 người giữ chức vụ do HĐND huyện bầu được lấy phiếu tín nhiệm tại Kỳ họp 

thứ 15, HĐND, khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:  

1. Ông Giàng A Páo - Chủ tịch HĐND huyện; 

2. Ông Nguyễn Bá Đức - Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; 

3. Bà Lò Thị Tình - Trưởng ban Dân tộc HĐND huyện; 

4. Ông Lường Tuấn Anh - Chủ tịch UBND huyện; 

5. Ông Nguyễn Minh Tuân - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

6. Ông Vừ A Hùng - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

7. Ông Phạm Huy Toàn - Ủy viên UBND huyện, Trưởng Công an huyện; 

8. Ông Đỗ Tuấn Việt - Ủy viên UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy 

quân sự huyện; 

9. Bà Đặng Thị Thanh Huyền -  Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ; 

10. Ông Hoàng Thọ Lam - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp; 

11. Ông Trương Văn Sách - Ủy viên UBND huyện, Chánh Thanh tra; 

12. Ông Phạm Quốc Đạt - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

13. Ông Nguyễn Duy Hiệu - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Văn 

hóa và Thông tin; 

14. Bà Hoàng Thị Toàn - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên 

và Môi trường; 

15. Nguyễn Xuân Bắc - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội; 

16. Ông Vũ Đức Biểu - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo; 

17. Ông Hạng Xuân Thắng - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Kinh 

tế và Hạ tầng. 

(có dự thảo Nghị quyết kèm theo) 

 

 



3  

Thường trực HĐND huyện kính trình HĐND huyện xem xét quyết định./. 

Nơi nhận:      
- Như trên; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Lđ. UBND huyện; 

- Lưu. VT.  

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Giàng A Páo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TỦA CHÙA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /NQ-HĐND Tủa Chùa, ngày        tháng   12  năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt danh sách lấy phiếu tín nhiệm  

đối với những người giữ chức vụ do HĐND huyện bầu 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA  

KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021 - 2026, KỲ HỌP THỨ 15 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quy định số 96-QĐ/TW ngày 02/02/2023 của Bộ Chính trị về việc 

lấy phiếu tín nhiệm đối với chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống 

chính trị;  

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội về việc 

lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, 

Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;  

Căn cứ Công văn số 599/UBTVQH15-CTĐB, ngày 21/8/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc triển khai tổ chức lấy phiếu tín nhiệm; 

Căn cứ Kế hoạch số 102-KH/HU ngày 22/9/2023 của Huyện ủy Tủa Chùa 

về lấy phiếu tín nhiệm đối với cán bộ giữ chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý 

các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị; 

Xét Tờ trình số      /TTr-TTHĐND ngày      /12/2023 của Thường trực HĐND 

huyện; kết quả biểu quyết và ý kiến của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Về việc phê duyệt danh sách lấy phiếu tín nhiệm đối với những 

người giữ chức vụ do HĐND huyện bầu được lấy phiếu tín nhiệm tại Kỳ họp thứ 

15, HĐND huyện, khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026, gồm những ông (bà) có tên 

dưới đây: 

1. Ông Giàng A Páo - Chủ tịch HĐND huyện; 

2. Ông Nguyễn Bá Đức - Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; 

3. Bà Lò Thị Tình - Trưởng ban Dân tộc HĐND huyện; 

4. Ông Lường Tuấn Anh - Chủ tịch UBND huyện; 

5. Ông Nguyễn Minh Tuân - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

6. Ông Vừ A Hùng - Phó Chủ tịch UBND huyện; 



5  

7. Ông Phạm Huy Toàn - Ủy viên UBND huyện, Trưởng Công an huyện; 

8. Ông Đỗ Tuấn Việt - Ủy viên UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy 

quân sự huyện; 

9. Bà Đặng Thị Thanh Huyền -  Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ; 

10. Ông Hoàng Thọ Lam - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp; 

11. Ông Trương Văn Sách - Ủy viên UBND huyện, Chánh Thanh tra; 

12. Ông Phạm Quốc Đạt - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

13. Ông Nguyễn Duy Hiệu - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Văn 

hóa và Thông tin; 

14. Bà Hoàng Thị Toàn - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên 

và Môi trường; 

15. Nguyễn Xuân Bắc - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội; 

16. Ông Vũ Đức Biểu - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo; 

17. Ông Hạng Xuân Thắng - Ủy viên UBND huyện, Trưởng phòng Kinh 

tế và Hạ tầng. 

Điều 2. Thường trực HĐND, UBND huyện, các Ban của HĐND huyện, tổ 

đại biểu HĐND huyện, đại biểu HĐND huyện; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Tủa Chùa khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-

2026, Kỳ họp thứ 15 thông qua ngày     /     /2023 và có hiệu lực từ khi HĐND 

huyện thông qua./. 

Nơi nhận:                                                                    
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh Điện Biên; 

- UBND tỉnh Điện Biên; 

- Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ huyện; 

- Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện; 

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Giàng A Páo 

 


		Paoga_tch@TUDIENBIEN
	2023-12-11T11:11:03+0700


		2023-12-11T15:47:07+0700


		2023-12-11T15:47:26+0700


		2023-12-11T15:49:25+0700


		2023-12-11T15:50:08+0700




